
Základní škola Vrané nad Vltavou, okres Praha – západ 

U Školy 208, 252 46 Vrané nad Vltavou, IČO: 75031710, datová schránka: 88gmt93 
e-mail: vladimira.melicharova@zsvrane.cz  www.zsvrane.cz 

 
Vážení, 

s velkým potěšením a nadšením vyjadřuji plnou podporu projektu umístění herních prvků 
v okolí naší základní školy. Tento projekt pomáhá k obohacení a zlepšení volnočasových aktivit 
našich žáků při hodinových pauzách, čekání na autobus apod. 

Projekt zahrnuje instalaci několika herních prvků, konkrétně stolu na stolní tenis, stolního 
fotbálku a dvou balančních her Garden-Rondo. Jednotlivé prvky budou umístěny na strategicky 
vybraných místech tak, aby byly bezpečné a snadno přístupné pro všechny děti. 

1. Stůl na stolní tenis bude umístěn pod svahem vedle budovy školy na úrovni školního 
hřiště. Okolí bude opatřeno dopadovou plochou Softnyx, která tlumí případné pády 
a je certifikována dle normy ČSN EN 1177. Tento prostor poskytne dětem možnost 
aktivního pohybu a soutěžení, což pozitivně ovlivní jejich fyzickou i psychickou 
kondici. 

2. Balanční hry Garden-Rondo budou umístěny za autobusovou zastávkou. Tento 
prostor bude rozšířen o cca 4 m² zámkové dlažby a kontejnerová stanoviště budou 
přesunuta ke školní jídelně. Hry Garden-Rondo jsou ideální pro trénink koordinace, 
spolupráce a správného balancování, což dětem přinese nové dovednosti a zábavu. 

3. Stolní fotbálek bude instalován před budovou školy v místě stávajících laviček, 
přičemž jedna lavička bude přesunuta k balančním hrám. Stůl je vyroben 
z polymerbetonu a je certifikován dle normy DIN EN 15312, což zaručuje jeho 
dlouhou životnost a bezpečnost. Tento prvek umožní dětem strávit čas před nebo 
po vyučování aktivním a společenským způsobem. 

Realizace tohoto projektu přinese následující veřejné přínosy: 

• Aktivní využití času při čekání dětí na autobus nebo odpolední vyučování. 
• Rozšíření možností volnočasových aktivit pro starší děti. 
• Zkulturnění prostoru před budovou základní školy, což přispěje k estetickému 

zlepšení okolí a zvýšení kvality života celé komunity. 
 
Věřím, že tento projekt významně přispěje k vytvoření bezpečného, podnětného a zdravého 
prostředí pro naše děti. Plně podporuji jeho realizaci. 

S úctou 

 

Mgr. Vladimíra Melicharová v.r. 
ředitelka základní školy 

 
 


